¹ *Summa*, ad C. i, q. i, pp. 210-11: 'Item potestas triplex est, aptitudinis habitatis et regularitatis. Potestas aptitudinis est qua sacerdos ex sacramento ordinis quod accepit habet aptitudinem cantandi missam. Potestas habitatis est qua ex dignitate officii quam adhuc habet habilis est ad cantandam missam. Potestas regularitatis est qua ex vitae merito, ex integritate personae, ex sufficiente eruditione, dignus est missam canere. . . . Quando labitur et non suspenditur, non quidem usum officii amittit sed illa tertia potestas abiudicatur ei, non enim potest cantare missam ex merito vitae. Cum vero labitur et suspenditur, usum quidem officii perdit sed habitatis potestatem non amittit. . . . Si vero labitur et suspenditur et deponitur, usum utique officii cum potestate habitatis et regularitatis amittit; sed potestate aptitudinis quatenus numquam carere potest, quatenus illud sacramentum ei dum vivit deesse non potest.'

² The teaching of John of Faenza on this was summarized in the *Summa Lipsiensis*, ad C. i, q. vii, c. 24: 'Ad hoc dicit I. quod innocens in ordinatione sua triplicem repetit potestatem, potestatem scilicet sacra faciendi, item potestatem iuris ex officio faciendi, item potestatem iuste faciendi. . . . Itaque quondam catholicus suspensus, cum ad hoc potestatem faciendi retineat, dare ordinem potest, sed potestatem iuris vel iustitiae, quam non habet, dare non potest. Item nec potestatem faciendi quam habet dare potest quia, licet potestas faciendi sine potestate iuris in aliquo esse possit, non tamen sine ea incipere potest, cum naturalis ordo sit ut ex officio quis incipiat consecrare posse, non e contrario. . . . Per manus impositionem accipiet a catholicis quod ab haereticis nemo accipere potest, scilicet omnem ordinis potestatem.'

jurisdictional power; and secondly that *potestas executionis* did not constitute the whole of the office, but was derived from it. In other words the authority to use sacramental power was now regarded as being part of the total jurisdictional power which a bishop wielded by virtue of his dignity or office. The episcopal office thus consisted of both *potestas executionis* and *potestas administrationis*, either of which, or both taken together, were referred to as jurisdictional power.¹ We now in fact have the full distinction between order and office as used by Augustinus Triumphus. And once this had been achieved, the basis for the papal theory of the *vicarius Christi* had been established. It was no mere coincidence which transformed the pope from a vicar of St. Peter into a vicar of God² in the mid-twelfth century, but the attainment of a full juristic distinction between order and office.